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1.   W nadchodzącym okresie obchodzimy następujące święta:   12 kwietnia Niedziela
Miłosierdzia Bożego.  23 kwietnia Uroczystość św. Wojciecha  Głównego Patrona
Polski; 25  kwietnia św. Marka Ewangelisty;

2.   14 kwietnia obchodzimy 1060 rocznice chrztu Polski, który  przyniósł wartości
stanowiące o polskiej i chrześcijańskiej tożsamości. W Częstochowie   Papież
Franciszek  w 2016 r powiedział , że „wspaniale  jest dziękować   Bogu, który podążał
z polskim narodem i towarzyszył mu w wielu sytuacjach”. My również dziękujmy Bogu
i trzymajmy się tych wartości. Na Niwie Kosowskiej  stoi krzyż postawiony w
1050 rocznicę chrztu Polski. Niech On nam przypomina o naszych tysiąc
letnich korzeniach.

3.   26 kwietnia świętujemy Niedzielę Dobrego  Pasterza.   Jest to zarazem światowy
dzień modlitw o powołania do kapłaństwa.

4.   Czwarta niedziela po Wielkiej Nocy jest zarazem  niedzielą modlitw  za
kierowców. Wszyscy kierowcy, motocykliści i   rowerzyści io członkowie ich rodzin są
zaproszeniu do szczególnej modlitwy o Boże wsparcie i o pomoc św. Krzysztofa, aby
zawsze poruszać się po drogach bezpiecznie spokojnie i z sercem odnowionym, z
życzliwością  do ludzi.

5.  Dziękuję za ofiary na potrzeby kościoła: P. Kamil Gajda; P. Wudarczyk;
P. Janus; P Witold Karolczyk;  P Gębka AM;

6.  Dziękuję za ofiary na  kwiaty P. Kapuścińska P. Karolczyk D z ż. P.
Chwalba

7.    Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po Wielkanocy była świętem Miłosierdzia (Dz. 299) - powiedział Pan Jezus
do Siostry Faustyny. Mówił o tym pragnieniu aż 14 razy, określając nie tylko miejsce tego święta w kalendarzu
liturgicznym, ale także cel jego ustanowienia, sposób przygotowania i obchodzenia. Dusze giną mimo Mojej
gorzkiej męki - powiedział Pan Jezus, podając powód dla ustanowienia święta - daję im ostatnią deskę ratunku, to
jest święto Miłosierdzia Mojego. Jeżeli nie uwielbią miłosierdzia Mojego, zginą na wieki (Dz. 965). Święto ma być
dniem szczególnej czci Boga w tajemnicy Jego miłosierdzia, które jest źródłem i motywem wszystkich dzieł wobec
człowieka, a szczególnie dzieła odkupienia. Jest to także – z woli Bożej – dzień szczególnej łaski dla wszystkich
dusz, a szczególnie dla grzeszników, którzy najbardziej miłosierdzia Bożego potrzebują. Święto Miłosierdzia –
mówił Pan Jezus – wyszło z wnętrzności Moich dla pociechy świata całego (Dz. 1517).         Z tym dniem, a ściślej
mówiąc - z Eucharystią przyjętą w tym dniu związana jest największa obietnica: zupełnego odpuszczenia win i kar
(Dz. 300). Kto w dniu tym przystąpi do Źródła Życia, ten dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. Ta łaska –
wyjaśnia ks. prof. Ignacy Różycki – jest czymś znacznie większym niż odpust zupełny. Ten polega bowiem tylko na
darowaniu kar doczesnych należnych za popełnione grzechy, ale nie jest nigdy odpuszczeniem samychże win.
Najszczególniejsza łaska jest zasadniczo również większa niż łaski 6–ciu sakramentów z wyjątkiem sakramentu
chrztu: albowiem odpuszczenie wszystkich win i kar jest tylko sakramentalną łaską chrztu świętego. W



przytoczonych zaś obietnicach Chrystus związał odpuszczenie win i kar z Komunią świętą przyjętą w święto
Miłosierdzia, czyli pod tym względem podniósł ją do rzędu „drugiego chrztu”. Jest oczywiste, że Komunia święta
przyjęta w święto Miłosierdzia musi być nie tylko godna, ale także spełniać podstawowe wymagania nabożeństwa
do Miłosierdzia, by dawała całkowite darowanie win i kar. Trzeba tutaj wyjaśnić, że spowiedź nie musi być
odprawiana w dniu święta Miłosierdzia, można to uczynić wcześniej; ważne jest, aby dusza była czysta, bez
przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. Nie można też pominąć troski o przeżywanie tego święta w duchu
nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, czyli w duchu ufności wobec Boga i miłosierdzia względem bliźnich. Dopiero
taka postawa pozwala oczekiwać spełnienia obietnic Chrystusowych związanych z tą formą kultu Miłosierdzia
Bożego.       Pan Jezus nie ograniczył swej hojności do tej jednej choć tak wyjątkowej łaski, ale obiecał,
że wylewa całe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła Miłosierdzia, bo w dniu tym otwarte są wszystkie
upusty Boże, przez które płyną łaski (Dz. 699). Wielkość tego święta polega m. in. na tym, że wszyscy ludzie,
nawet ci, którzy dopiero w tym dniu się nawracają mogą uczestniczyć we wszystkich łaskach i doczesnych
dobrodziejstwach, jakie Pan Jezus przygotował na to święto. Mogą je otrzymać zarówno poszczególne osoby, jak i
wspólnoty ludzkie, byleby tylko z wielką ufnością o nie prosili. Przygotowaniem do tego święta ma być nowenna,
polegająca na odmawianiu przez 9 dni - poczynając od Wielkiego Piątku - koronki do Miłosierdzia Bożego. W
sposób spontaniczny wierni oddawali szczególnie cześć Miłosierdziu w pierwszą niedzielę po Wielkanocy już od
czasu II wojny światowej. Oficjalnie to święto ustanowił najpierw w swojej diecezji Metropolita Krakowski
Franciszek kard. Macharski Listem na Wielki Post w 1985 roku. Następnie inni biskupi wprowadzali to święto w
swoich diecezjach. W roku 1995 na prośbę Episkopatu Stolica Apostolska wydała dekret zezwalający na
obchodzenie tego święta we wszystkich diecezjach Polski przy zachowaniu przepisów liturgicznych
obowiązujących w tym dniu. W dniu kanonizacji Siostry Faustyny 30 kwietnia 2000 roku Papież ogłosił to święto
dla całego Kościoła

 

 

 


